



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA

Warszawa, dnia 9 lipca 2018 r.

Druk nr 897 A

SPRAWOZDANIE
KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ

oraz

KOMISJI ŚRODOWISKA

o uchwalonej przez Sejm w dniu 5 lipca 2018 r.
[ustawie o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska](#)
[oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 6 lipca 2018 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 9 lipca 2018 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Zastępca Przewodniczącego Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Andrzej Pająk

Przewodniczący Komisji
Środowiska
(-) Zdzisław Pupa

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz niektórych
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 5 lipca 2018 r. ustawy o zmianie ustawy o Inspekcji Ochrony Środowiska oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 6, w art. 8e w ust. 1 w pkt 7 wyrazy „złożył egzamin końcowy z wynikiem pozytywnym” zastępuje się wyrazami „zdał egzamin końcowy”;
- 2) w art. 1 w pkt 6, w art. 8e w ust. 3 wyrazy „zaliczenia egzaminu” zastępuje się wyrazami „zdania egzaminu”;
- 3) w art. 1 w pkt 10, w art. 10e dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Przepisu ust. 2 nie stosuje się do Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego, Agencji Wywiadu, Służby Kontrwywiadu Wojskowego oraz Służby Wywiadu Wojskowego.”;
- 4) w art. 1 w pkt 15 w poleceniu nowelizacyjnym po wyrazach „w ust. 2” dodaje się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako lit. a oraz dodaje się lit. b w brzmieniu:

„b) w pkt 6 kropkę na końcu zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:
„7) przekazywanie Szefowi Agencji Bezpieczeństwa Wewnętrznego informacji o utracie, zaginięciu, porzuceniu lub kradzieży odpadów zawierających czynniki biologiczne lub chemiczne, które mogą być wykorzystane do przygotowania lub pomocy w dokonaniu przestępstwa o charakterze terrorystycznym, o którym mowa

w art. 115 § 20 Kodeksu karnego.”;”;

5) w art. 14:

a) przed pkt 1 dodaje się pkt ... i ... w brzmieniu:

„...) w art. 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Ilekroć w ustawie jest mowa odpowiednio o właściwym organie Inspekcji Ochrony Środowiska lub o właściwych organach Inspekcji Ochrony Środowiska, należy przez to rozumieć:

- 1) w art. 37 ust. 12, art. 39 ust. 7, art. 109 ust. 14, art. 110 ust. 3, art. 111 ust. 2, art. 116, art. 118 ust. 1 i 2, art. 119 ust. 3, art. 151 ust. 1–11 i 14, art. 152 ust. 1 i 2, art. 154 ust. 1–5, art. 171 ust. 4 pkt 2, art. 297, art. 325 ust. 6, art. 349 ust. 3–7, 9–13 i 15, art. 351 ust. 1 i 3–6 oraz art. 352 ust. 1 i 2 – Głównego Inspektora Ochrony Środowiska;
- 2) w art. 108 ust. 1, 2, 5 i 6, art. 109 ust. 1 i 13, art. 282 ust. 8 i 9, art. 283 ust. 4 i 5, art. 284–287, art. 289, art. 296 ust. 1, 4, 7, 8, 10 i 12–16, art. 300 ust. 1, art. 304 pkt 2, art. 400 ust. 9 oraz art. 416 ust. 4 – wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska.”;

...) w art. 325 ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska, w uzgodnieniu z ministrem właściwym do spraw gospodarki wodnej, poddaje przeglądowi programy monitoringu wód, o których mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 350 ust. 1, i w razie potrzeby odpowiednio te programy dostosowuje w celu zapewnienia osiągnięcia celów środowiskowych.”;”;

b) skreśla się pkt 2,

c) pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) w art. 349:

- a) w ust. 4 i 15 wyrazy „właściwym organom Inspekcji Ochrony Środowiska” zastępuje się wyrazami „właściwemu organowi Inspekcji Ochrony Środowiska”;
- b) w ust. 13 wyrazy „Inspekcja Ochrony Środowiska” zastępuje się wyrazami „Właściwy organ Inspekcji Ochrony Środowiska”.”;

- 6) w art. 20:
- a) w ust. 2 wyraz „ukończenia” zastępuje się wyrazem „odbycia”,
 - b) w ust. 3 wyraz „ukończy” zastępuje się wyrazem „odbędzie”;
- 7) art. 21 otrzymuje brzmienie:
- „Art. 21. Wymogu, o którym mowa w art. 8e ust. 1 pkt 5 ustawy zmienianej w art. 1, nie stosuje się do pracowników, którzy w dniu wejścia w życie ustawy byli zatrudnieni w wydziale lub dziale inspekcji wojewódzkiego inspektoratu ochrony środowiska i posiadali średnie wykształcenie oraz co najmniej 10 letni staż pracy w tym wydziale lub dziale.”;
- 8) w art. 29:
- a) w ust. 4 wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1 i 2”,
 - b) w ust. 5 wyrazy „ust. 1” zastępuje się wyrazami „ust. 1 lub 2” oraz po wyrazach „z pomiarami” dodaje się wyrazy „lub zmniejszeniu wykonywanych badań monitoringowych”,
 - c) dodaje się ust. 6 i 7 w brzmieniu:

„6. Minister właściwy do spraw gospodarki wodnej w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw środowiska monitoruje wykorzystanie limitu wydatków, o których mowa w ust. 3, oraz wdraża mechanizm korygujący, o którym mowa w ust. 7.

7. W przypadku przekroczenia lub zagrożenia przekroczenia przyjętego na dany rok budżetowy maksymalnego limitu wydatków określonego w ust. 3 minister właściwy do spraw gospodarki wodnej w porozumieniu z ministrem właściwym do spraw środowiska stosuje mechanizm korygujący polegający na zaleceniu zmniejszenia wykonywanych badań monitoringowych.”;
- 9) w art. 31 w pkt 1 wyrazy „art. 19 ust. 2 i art. 30” zastępuje się wyrazami „art. 19 ust. 2, art. 27 ust. 1 i art. 30”.